Arh. Nat. Magh., DI. 28 774. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1366.
Transumpt In actul conventului din Cluj-Manastur din 3 iunie 1367, nr.
236.

182

Astfel in transumpt.
2 Lectura probabild.
3 Lipseste in transumpt; intercalat dupd sens.
4 Rupt cca 2 cm; intregit pe baza contextului.

Cuvint repetat.
6 Rupt cca 2,5 cm, intregit pe baza contextului.
7 "Urmeaza: /iterarum, taiat de aceeasi mina.
8 Rupt cca 2,5 Crn.
9 Rupt cca 2,5 cm; intregit, partial, dupa sens.
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10 Cuvint indescifrabll.
11 Rupt cca 1 cm.
12 Rupt cca 1 cm; 1ntregit pe baza contextului.

107 1366 iulie 10, Viwgrad

(Nos, Stephanus Bubek)1, iudex curie domini Lodovici, dei gracia.
regis Hungarie, damus pro memoria quod Dominicus de Peleznek, pro
mag(istro Andrea, filio Georgii de Petry)1, cum procuratoriis literis
capituli ecdesie Varadiensis (...)2 comitis Nicolai de Zeech, prid(em
similiter iudicis curie)1 regie, prorogatoriarum, In octavis festi beati
Georgii martiris (...)2 anno domini 31 ° CCC 0 quh.quagesimo nono
preteritis, ad presenciam comitis Nicolai, filii (Vgrini)1, condam iudicis
(curie)1 bone memorie, accedendo, contra Ladislaum et Andream, fi-
lbs Vyd, ac Martinum, filium Jacobi de Irin, quasdam literas (...)2
(eiusdem)3 ecclesie Waradiensis4 regie excellencie rescripcionales, in
virgilia festi beati Jacobi apostoli, anno domini Millesimo CC0110 quin-
quagesimo octavo, iuxta formam possessionarie reambulacionis ac con-
tradictorie inhibicionis et citacionis in se habentes, asserendo accionem
et proposicionem prefati magistri Andree explican i (...)2 ipsius co-
mitis Nicolai, filli Vgrini, presentasset, in quibus idem, inter cetera,
comperisset haber quod, cum predictus magister (Andreas)3 de Pilys,
homine regio, et discreto viro Ladislao, sacerdote chori ecclesie Wara-
diensis4, antedicte, et rectore altaris maioris beatissime virginis nostre,
per ipsum capitulum Varadiense ad literatorium regium mandatum in
testimonio transmisso, feria sexta proxima ante festum beat Jacobi
apostoli tunc (proxime preterita, ad facies)2 possessionum Mezeupetry et
Vezend vocatarum accedendo,. primo, eandem possessionem Mezeupetry
a parte poss(essionibus Irin et Portelek, dicta)am2 possessionem Vezend
ab eadem possesione Iryn4 et Portelek, vicinis et commetaneis earundem
universis legitime convocatis et presentibus, reambulare reambulatamque
ab eisdem possessionibus distingere distinctasque per eosdem regium et
dicti capituli Waradiensis4 homines, eo iure quo (ad ipsum)2 dinosceren-
tur sibi perpetuo possidendas statui et relinqui facere voluisset, La-
dislaus, filius Vyd, nobilis de dicta Iryn4, (nomine)3 .Andree literati, item
Martinus, filius Jacobi de dicta Portelek, personaliter ibidem comparen-
tes, eos non a reambulacione sed ab ereccione metarum de consuetudine
regni expresse prohibuissent; propter quod, ipsi regius et ipsius capituli
Waradiensis homines, eodem die et loco, memoratos Ladislaum et
Andream, filios Vyd, necnon Martinum, filium Jacobi, contra eundem
Andream, filium Georgii, citassent in presenciam regie maiestatis, racio-
nem contradiccionis eorum reddituros, octavas festi Assumpcionis virgi-
nis gloriose tunc proxime venturas eisdem pro termino assignando, cuius
contradiccionis racionem, ipse Dominicus, procurator prelibati magistri
dream, filios Vyd, necnon Martinum, filium Jacobi, contra eundem
Martino prenotatis. Quibus auditis et perceptis, (Paulus)3, filius Johannis
de Kyde, pro eisdem Ladislao et Andrea, filiis Vyd, ac Martino, filio
Jacobi, cum procuratoriis literis dicti capituli ecclesie Waradiensis ex-
surgendo, respondisset eo modo quod premissam prohibicionem idem
Ladislaus et Andreas ac Martinus, tempore premisse possessionarie re-
ambulacionis, pro eo fecissent, quia ipse magister Andreas, per premis-
sam suam reambulacionem magnam particulam de predictis possessio-
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nibus eorumdem, Iryn4 et Portelek vocatis: ad easdem possessiones suas,
Mezeupetry et Vezend vocatas, occupare et adiungere voluisset; sed, si
iamdictus jnagister Andreas prefatas possessiones suas, Mezeupetry et
Vezend vocatas, per veras earum metas reambularet et tul de iuribus
ipsorum Ladislai et Andree, filiorum Vyd et Martini, filii Jacobi, occu-
paret, non facerent prohibicionem aliqualern nobiles prenotati.

Unde, quia ad reambulacionem, separacionem et distinccionem me-
tarum predictarum (possessionum)3, modo inferius declarando faciendas,
homines regii et testimonia conventus de Lelez transmitti debere eidem co-
miti Nicolao visum extitisset, ideo amiciam ipsius conventus de Lelez, idem
comes Nicolaus requisivisset diligenter quatenus ipsorum mitterent ho-
mines pro utrisque partibus pro testimoniis fidedignos, quibus presenti-
bus, homines regii pro partibus infra declarandi, in octavis festi beati
Michaelis archangeli proxime tunc venturis (et aliis)3 diebus ad hoc aptis
et congrue sufficientibus, ad facies predictarum possessionum, Mezeu-
petry et Vezend vocatarum, vicinis et commetaneis earumdem legitime
convocatis, et partibus vel earum legitimis procuratoribus presentibus,
accedendo, primo,- secundum ostensionem prenotati magistri Andree, filii
Georgii, vel sui legitimi procuratoris, metas predictarum possessionum,
Mezeupetry et Vezend vocatarum, a parte predictarum possessionum,
Iryn et Portelek vocatarum, reambu(lando)3, demumque metas et cursus
metarum prelibatarum possessionum, Iryn et Portelek vocatarum, iuxta
ostensionem et demonstracionem prescriptorum Ladislai et Andree, filio-
rum Vyd, et Martini, filii Jacobi, vel eorum legitimi procuratoris, ex
parte prenotatarum possessionum, Mezeupetry et Vezend vocatarum,
reambularent, et, si partes in huiusmodi ostensionibus et demonstracio-
nibus metarum possessionum suarum concordes fierent, tunc unicuique
parcium iura possessionaria, novis metis in locis necessariis erectis ab
invicem sequestrando et distingendo, relinquerent et committerent per-
petuo possidenda; si vero in aliquibus particulis terrarum discordarent,
tunc easdem terras litigiosas, contencfose remanentes, unacum aliis pro-
bis viris, deum ferendo pre oculis, favore, amore et odio cuiuslibet partis
non allecti, regali mensura mensurando vel visu considerando estimarent,
regni consuetudine requirente; et post hec, ipsius possessionarie ream-
bulacionis, statucionis et estimacionis seriem, cum totali suo processu,
ad octavum diem earumdem octavarum regle fideliter rescriberet ma-
iestati conventus prenotatus.

A quoquidem octavo die octavarum festi beati Michaelis archangeli,
dum discussio premissorum inter partes prenotatas diversis prorogacio-
num cautelis intervenientibus dilata, medioque tempore eodem comite
Nicolao, filio Vgrini, viam universe carnis incesso, nobisque honore iudi-
catus curie regie per regiam clemenciam adepto, ad octavas festi beati
Georgii martiris in anno domini Mm° CCCm° sexagesimo quarto preteritas
extitisset prorogata, ipsis itaque octavis festi beati Georgii martiris adhe-
rentibus, predictus Dominicus, filius Pauli de Peleznek, pro annotato
magistro Andrea, filio Georgii de Petry, cum procuratoriis literis dicti
capituli Waradiensis, ab una, item Michael, filius Martini, filii Jacobi,
predicti, pro eodem Martino, patre suo, necnon Ladislao et Andrea, filiis
Viti4, cum procuratoriis literis prescripti capituli Waradiensis, parte ex
altera, coram nobis constituti, literas prefati conventus de Lelez, super
premisis domino nostro regi rescripcionales, nobis demonstrarant, decla-
rantes, inter cetera, quod ipse conventus, peticionibus ipsius comitis Ni-
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colai, filii Vgrini, condamn iudicis curie regie, satisfacere cupiens, cum Ni-
colao, filio Bogoch de Mendzenth, fratrem Ladislaum, pro parte predicti
magistri Andree, actoris, et cum Deseu de Thykud, Valentinum scolasti-
cum, pro parte memoratorum Ladislai et Andree ac Martini, filii Jacobi,
in causam attractorum, regiis hominibus, ipsorum homines ad premissa
peragenda pro testimoniis transmisissent5.

Demum iidem, ad ipsum conventum reversi, eidem consona voce
setulissent quod ipsi, in prefatis octavis festi beati Michaelis archangeli,
in predicto anno preteritis, accessissent ad facies prelibatarum possessio-
num, Mezeupetry et Vezend vocatarum, ubi easdem, convocatis vicinis
et commetaneis earum universis, et -partibus presentibus, primo, per
ostensionem et demonstracionem sepedicti magistri Andree taliter rearn-
bulassent: quod primo incepissent ab una Meta terrea bene apparenti,
que diceretur haber in uno rubeto, deinde transeundo ipsum rubetum
versus orientalem plagam, venissent ad unum dumum querci, inter terras
arabiles, pro meta esse assertum, abhinc servando eandem plagam venissent
ad unam foveam, similiter pro meta indicatam, ubi predictus Andreas
unam arborem salicis fuisse et deinde effossam extitisse dixisset,- que
arbor semper possessioni sue Mezeupetry metalem fecisset distinccionem,
prelibati vero Ladislaus et Andreas ac Martinus, filius Jacobi, nunquam
ibi aliquam arborem fuisse, sed ipsam foveam per messores eorum aquam
querendo effodisse contrariose allegassent, et sic predictas metas, inci-
piendo a prima usque ad novissimam, possessioni ipsorum Iryn vocate
esse et cum fratribus generacionalibus debere metalem distinccionem
facere asseruissent, et ibi metalis cursus per ipsum magistrum Andream
ostensus terminaretur. Postea iidem Ladislaus et Andreas, filii Vitii, ac
Martinus, filius Jacobi, inde regredientes, ex opposito anterioris mete, in
uno loco tres metas terreas demonstrassent, quarum Imam possessioni
ipsorum Iryn vocate, alteram possessioni Besseneu nominate, et terciam
predicte possessioni Mezeupetry distinccionem debete facere indicassent,
hoc non pretermisso quod una meta earumdem trium metarum totaliter
abrasa et asportata per dictos homines regios et ipsius conventus reperta
extitisset, et in eo loco, dictus magister Andreas, filius Georgii, ipsas
metas suas cum fratribus generacionis sue cursum metalem possessio-
nis Mezeupetry facere conservandum asseruisset existere, et super hoc
efficacia instrumenta se habere asseruisset et ispos Ladislaum et An-
dream, filos Vyd, ac Martinum nullum ius possessionarium ibi habere,
se el totaliter terram suam existere allegasset, a reambulacione vero ul-
teriori ipsos inhiNuisset)3. Deinde, per conduccionem eorundem versus
orientem progrediendo, venissent ad duas metes terreas, deinde vero ad
tres, a quibus semper dictam plagam servando attinxissent unum mon-
ticulum, in cuius vertice xeperissent tres metes terreas, ab illis ad duas,
postmodum iterum ad tres metas terreas, et ibi cursus metalis per no-
biles de Iryn ostensus terminaretur, ubi dictus magister Andreas, filius
Georgii, omnes lilas metas cursuales inter ipsum et fratres suos genera-
cionis sue esse et distiaccionem sue possessioni debere facere allegasset;
et hiis peractis, eandem particulam terre litigiose inter ipsas metas per
utrasque partes ostensas adiacentem, unacum aliis probis viris nobilibus
tunc inibi adherentibus, deum habendo pre oculis, favore et amore cuius-
libet partis non allecti, visu considerando ad duo aratra cum dimidio de-
bere sufficere estimassent, regni consuetudine requirente; et eo habito,
memoratus magister Andreas, filius Georgii, inde, ipsos ad priorem locum,
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ubi dicta fovea haberetur, reduxisset, et incipiendo ab ipsa fovea pro-
cessissent versus plagam meridionalem, ubi in uno loco signum metale
demonstrasset, sed ipsi ibi nullam metam considerare valuissent; inde in
valle una descendendo, unam metam terream demonstrasset, quam me-
morati nobiles de Iryn.non metam, sed tumorem terre dixissent esse, inde
ulterius eundo, iterum duo signa metalia, abhinc, in facie unius silve ex-
teriori, duas arbores ilicis pro meta indicasset, sed ipsi super ipsas arbo-
res nulla signa valuissent considerare, dictarumque arborum unam pro
meta possessiollis Vezend, alteram vero ipsorum nobilium, per ipsurn
Andream, filium Georgii, affirmari percepissent. Et sic postmodum dicti
nobiles de Iryn inde regredientes, versus orientem venissent ad unum an-
gulum, ubi diceretur haber unum er4 aquosum, ab ipsoque tenderetur
versus septemtrionalem, ubi esset, penes unum monticulum, meta terrea
similiter possessionis ipsorum Porteleke4 nominate; abhinc ulterius
transeundo, duas metas fore parvatas indicassent, et ibi dictus Andreas,
contrariose, nunquam aliquas metas fuisse retulisset; postrnodum ve-
nissent ad unum troncum, in latere unius silve ad usum ulmi, wlgariter
zyltursuk4, a quo semper septemtrionalem servando reperissent tres
metas terreas, quas possessionibus Vezend et Porteleke distinccionem
facere, dictus vero Andreas, filius Georgii, terram possessionis sue Vezend
existere contrariase allegasset; deinde venissent ad magnam viam, in medio
cuius sepedicti nobiles unam metam terream demonstrassent, sed propter
conculcacionem transitus ipsius vie, ipsi signum metale considerare ne-
quivissent; abinde duas metas, de quibus transeundo ulterius tres metas,
abinde iterum duas, inde alias duas metas cursuales conspexissent, post
hec inde ad primas tres metas, que separarent possessiones Mezeupetry,
Portelek et Iryn vocatas venissent, ubi mete terminarentur. Cuiquidem
reambulacioni et m,etarum ereccioni, dictus Andreas, filius Georgii, con-
tradiccionis velamine obviasset, terrain ipsius asserendo, et sic peracta
ipsa reambulacione, ipsam particulam terre litigiose inter partes demon-
strate et premissis metis circumdate, ipsi, unacum aliis nobilibus viris,
modo prenotato, ad tria aratra sufficere, visu considerando, estimassent,
regni lege requirente.

Quibusquidem literis annotati conventus de Lelez, domino nostro regi
rescripcionalibus, exhibitis, predicti parcium procuratores, super pre-
missis, iuxta continencias predictarum literarum suarum causalium,
utrinque iudicium et iusticiam ipsis partibus a nobis dan i postularent,
equitate suadente. Verum, licet predicte possessiones, Mezeupetr,y et Ve-
zend vocate, vicinorum et commetaneorum suorum legitimis convocacio-
nibus habitis, per homines regios sub testimoniis ipsius conventus de Le-
lez, a parte possessionis Iryn et Porteleke vocatarum, per ambarum par-
cium demonstraciones sub cursibus predictarum metarum reambulate, ac
premissa partícula terre inter partes litigiosa ad quinque aratra cum di-
micho estimata extiterit, tatnen quia predictus Dominicus de Peleznek,
procurator ipsius magiStri Andree, ad nostram requisicionem iuridicam,
ipsum magistrum Andream in pacifico dominio dicte particule sexti dimi-
dii aratrorum, ab eo tempore cuius memoria non extaret usque ad tunc,
pacifice perstitisse et ad tune esse allegarat, predictusque Michael, pro-
curator annotatorum Martini, filii Jacobi, et filiorum Vyd de Portelek,
eosdem nobiles similiter in pacifico dominio ipsius possessionarie por-
cionis ad humanam memoriam fuisse, ipsumque magistrum Andream dic-
tam possessionarium porcionem sexti dimidii aratrorum ex commissione
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et donacione predictorum nobilium usum extitisse, tuncque contra ipso-
rum nobilium voluntatem et legitimas eorum prohibiciones potencialiter
pro se occupasse retulerat, predictique parcium procuratores super ipsis
metis inter predictas possessiones ipsorum distingendis nulla literalia
instrumenta metalia eosdem habere, ipsasque possessiones utrinque ipsis
partibus jure hereditario pertinere debere indicarant, nosque absqub
iterata reambulacione et revisione metarum possessionum parcium pre-
dictarum, necnon estimacione et inquisicione ac statucione, inter ipsas
partes iudicium et iusticiam congruo modo Lacere non poteramus, pro
eo amiciciam predicti conventus de Lelez literatorie petieramus reveren-
ter quatenus ipsorum mitterent homines pro testimoniis pro utrisque par-
tibus fidedignos, quibus presentibus, homines regii pro partibus in aliis
liter's nostris expressi, in octavis festi Nativitatis beate virginis tunc ven-
turis et aliis diebus ad hoc aptis et congrue sufficientibus, accederent ad
facies prescriptarum possessionum parcium utrarumque, vicinorum et
commetaneorum earumdem legitimis convocacionibus factis, et partibus
vel earurn ligitimis procuratoribus presentibus, primo, secundum de-
monstracionem predicti magistri Andree, filii Georgii, vel sui legitimi
proturatoris, metas predictarum possessionum, Mezeupetry et Vezend
vocatarum, a parte prenotatarum possessionum, Iryn et Porteleke voca-
tarum, distingentes reambularent, demumque metas seu cursus meta-
rum prelibatarum possessionum, Iryn et Porteleke vocatarum, iuxta
ostensionem predictorum filiorum Vyd ac Martini, filii Jacobi, vel eorum
legitimi procuratoris, a parte prescriptarum possessionum, Mezeupetry et
Vezend vocatarum, similiter reambularent et, si partes in huiusmodi de-
monstracionibus seu ostensionibus metarum possessionum predictartun
concordes fierent, tunc unicuique parti sua iura possessionaria, metis ab
invicem distinctis, statuerent et committerent perpetuo possidenda, si ve-
ro partes prenotate in reambulacionibus et ostensionibus metarum pre-
scriptarum discordarent et sibi invicem contradicerent, tunc ipsam par-
ticulam terre inter ipsas partes litigiose remanentem, non distincte, sed
insimul, visis et circumspectis quibuslibet suis utilitatibus, regali men-
sura mensurando vel, si mensurari non possent, visu considerando, una-
cum aliis probis viris, estimarent in condigno suo precio et valore, regni
lege requirente, quaquidem estimacione Theta, peracta, ab eisdem vicinis
et commetaneis comprovincialibusque nobilibus, ac ab aliis cuiusvis status
et condicionis hominibus, illic convocatis et congregatis, de eo utrum
predictus magister Andreas, filius Georgii, ab -eo tempore cuius memo-
ria non existeret, semper titulo iuris hereditarii din pacifico dominio dicto
possessionarie porcionis litigiose extiterit et eandem usus fuerit, aut idem
ipsam ex donacione dictorum nobilium de Iryn et Portelek usus fuisset
et ipsis nobilibus de Iryn eadem jure hereditario pertinuerit, et dictus
magister Andreas, ipsam, contra legitimas eorumdem nobilium prohibi-
ciones, quoad perpetuitatem de novo occupaverit, et cuius partis mete
ostense veriores et rectiores existerent, scirent, viderent et inquirerent
meram et omnimodam veritatem, et post hec ipsius possessionarie re-
ambulacionis, estimacionis, metarum revisionis, ihquisicionis et statucio-
nis seriem, ut fieret opportunum, ad octavas festi beati Michaelis archan-
geli tunc venturas domino nostro regi fideliter rescriberet conventus pre-
notatus.

A quibusquidem octavis festi beati Michaelis archangeli, dum dis-
cussio reportate seriei premissorum, iuxta continenciam literarum nostra-
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rum prorogatariarum, inter partes prenotatás, ad quindenas residencie
exercitus regalis dilatata extitisset, tandem ipsis quindenis residencie
exercitus regalis contra Bulgaros moti et ad octavas festi beati Michaelis
archangeli proxime preteritas proclamate occurentibus, prelibatus
Andreas, filius Georgii de Petry, premissam suam causam et accionem
exsecuturus4 in premissisque finem debitum recepturos, per Jacobum,
filium predicti Martini, filii Jacobi, qui pro eisdem Martino patre suo,
ac filiis Vyd, curn procuratoriis literis capituli ecclesie Waradiensis, coram
nobis adheserat4, legitime exspectatus, non venerat nec miserat, se me-
diantibus literis nostris iudicialibus, ut actor, in iudiciis regalibus per-
mittens aggravari, postuLans idem Jacobus prefatis Martino et filiis Vyd,
justicie complementtun ex parte dicti Andree, filii Georgii, per nos elar-
giri in premissis.

Unde, quia prelibatus Andreas, filius Georgii, premisgam suam
causam et accionem exsecuturus4 in premissisque finem debitum recep-
turus, ac (de)1 dictis iudiciis regalibus, in toto decem et octo marcas
facientibus, nobis et partibus adveris satisfacturus, in regiam presenciam
contra dictos fijos Vyd et Martinum evocandus fore visus fuerat, ideo,
cum nos ipsi conventui de Lelez literatorie scribendo, eundem Andream,
filium GeorgLi, premissam suam causam exsecuturum4 in premissisque
finem debitum recepturum ac de dictis iudciis nobis et parti adverse
satisfacturtim, contra predictos filios Viti et Martinum de Iryn, ad octa-
vas diei Cinerum tunc venturas, in regiam presenciam per regium et ipsius
conventus homines evocad, et seriem ipsius evocacionis cum nomine evo-
cati ad easdem octavas domino nostro regi, per ipsum conventum fide-
liter rescribi petivissemus. Tandem, ipsis octavis diei Cinerum occuren-
tibus, Jacobus, filius Johannis, pro prefatis filiis Viti, et Martino, filio
Jacobi, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Waradiensis, in nostram
accedendo presenciam, quasdam literas pretitulati conventus de Lelez,
super premissis regie serenitati fescriptas, nobis presentarat, in quibus,
inter cetera, prefatum Andream, filium Georgii de Petry, in possessione
sua Vezend vocata, ad omnia premissa facienda, per Petrum, filium Pauli
de Rezege, regium, et Petrum clericum, ipsius conventus homines, sab-
bato proximo ante festurn Purificacionis beate virginis, promixe preteri-
tum, contra prefatos filios Viti et Martinum in regiam presenciam, ad dic-
tas octavas diei Cinerum legitime evocatum extitisse comperieramus evi-
denter.

Ad quasquidem octavas, idem Andreas per prefatum Jacobum, pro-
curatorem predictorum filiorum Viti erMartini, legitimis diebus earun-
dem octavarum coram nobis expectatus, non venerat, nec miserat, neque
dicta iudicia persolverat, ut debebat, se pro sua non veniencia in iudiciis
consuetis, pro non solucione vero dictorum iudiciorum in duplo4 eorum
aggravari permittendo, postulans predictus procurator ipsorum Martini
et filiorum Viti eisdem ex parte dicti Andree iuris equitatem per nos
(...)2 impertiri in premissis.

Unde, quia non alique cause solis evocacionibus solent terminad,
nisi evocaciones consultivas evocatorum contumacia requirente terne fo-
renses sequi debent proclamaciones, devios autem ei iuri rebelles ad iuris
tramitem per forenses proclamationes invitare iudicibus maxinium indi-
cium existit, pietatis, ideo, ipsi conventui amicabiliter per alias literas
nostras scribentes, eorum amiciciam petieramus reverenter quatenus ipso-
rum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente, homo
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regius infranominandus prefatum Andream, filium Georgii, premissam
suam causam exsecuturum ac de dictis iudiciis, modo prehabito, in ipsum
aggregatis, in toto quadraginta quinque marcas facientibus, nobis et parti
adverse satisfacturum, contra predictos filios Viti et Martinum, filium
Jacobi, in regiam presenciam ad octavas festi beati Georgii martiris,
tune venturas, in tribus foris comprovincialibus public& et nianifeste
faceret proclaman, insinuando ibidem ut, si venerit et premissam suam
causam exsequerettir de dictisque iudiciis ut expediret satisfaceret, bene
quidem, alioquin, non obstante ipsius absencia, faceremus in premissis
quid iuri videretur expediri, et post hec, ipsius terne forensis proclama-
cionis seriem, cum nomine proclamati, ad dictas octavas sancti Georgii,
domino nostro regi ficleliter rescriberet conventus memoratus.

A quibusquidem octavis sancti Georgii, discussio premissorum, pro
eo, quia prefato Andrea, octavas ad easdem, nostram in presenciam ve-
nire vel mittere non curante, completisque legitimis diebus et terminis
ipsarum octavarum, litere nostre judiciales contra eum pro ipsis filiis
Viti et Martino legitime emanate extiterent, et tandem, antequam litere
nostre sentenciales super premissis, contra ipsum Andream emanate fuis-
sent, Dominicus de Peleznek pro ipso Andrea, cum procuratoriis literis
Nicolai Konth, palatini, presente Jacobo, filio Martini, qui pro ipsis fi-
lis Viti et Martino, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Waradien-
sis, pro habendis et recipiendis premissis literis nostris sentencialibus
nostri in presencia adheserat, in nostram accedens presenciam, eundem
Andream, in premissis iudicio nostr6 astare proinptum et paratum fore
allegarat, premissa vero iudicia quadraginta quinque marcarum, tunc per
eiandem Andream persolvenda, idem procurator suus ad tunc eundem
persolvere non posse indicarat, sed ad solucionem eorundem, eo grave-
mine quo ad regni consuetudine conveniret, terminum ulteriorem eidem
Andree assignari postularat, ad octavas festi Nativitatis beati Johannis
Baptiste, tune venturas, per literas nostras dilatorie extiterat prorogata
eo modo, ut in eisdem octavis ipse Andreas premissa iudicia quadraginta
quinque marcarum, ut procurator eiusdem assumpserat annotatus, nobis
et parti adverse cum duplo4 persolvere teneretur, quibus persolutis, de
eo, utrum ipse premissam suam causam, antequam legitimi termini per
evocaciones et forenses proclamaciones contra ipsum completi et post
ipsam proclamacionern litere nostre judiciales contra eundem emanate
extiterant, exsequi valeret et se, ut actor, causam in eandem admitti
posset nec ne, aut premiSse litere nostre sentenciales contra eundem de
jure dari. deberent, unacum prelatis regnique baronibus, deliberando
discerneremus justicia exigente.

Denique ipsis octavis festi Nativitatis beati Johannis Baptiste adhe-
rentibus, Jacobus, filius dicti Martini, pro eodem patre suo et annotat's
filiis Viti, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Waradiensis, presei te
prelibato Andrea, filio Georgii, qui coram nobis personaliter astabat, in
nostram veniendo presenciam, primo, mediantibus literis ipsius convea-
tus de Lelez super premissa terna forensi proclamacione, regie serenita i
rescriptis, eundem Andream, filium Georgii, per Petrum, filium PaUli de
Rezege, regium, et fratrem Anthonium, ipsius conventus homines, die-
bus et locis in eisdem eXpressis, in tribus foris comprovincialibus ad pre-
missa perficienda, contra predictos Martinum, patrem suum, et filios
Val, in regiam presenciam ad dictas octavas festi beati Georgii martinis,
publice4 et manifeste proclaman i factum extitisse declarans, quasdam
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literas eiusdem conventus, super premissa possessionaria reambulacione
et inquisicione domino nostro regi rescriptas, nobis presentavit, decla-
rantes, inter cetera, quod ipse conventus, receptis premissis literis nostris,
unacum Andrea de Pilys, fratrem Johannem, pro parte dicti actoris, cum
Dionisio vero, filio Akus de Akusy, fratrem Petrum, pro parte predicto-
rum in causam attractorum, hominibus regiis, ipsorum homines pro tes-
timoniis transmisissent, qui, demum exinde ad ipsum conventum reversi,
eidem hoc modo retulissent quod in dictis octavis festi Nativitatis virgi-
nis gloriose accessissent primitus ad facies possessionum predicti Andree,
filii Georgii, Mezeupetry et Vezend vocatarum ubi easdem, vicinorum et
commetaneorum earumdem universorum facta legitima comocacione, et
presentibus ipsis, per ostensionem eiusdem Andree actoris, iuxta prima-
riam reambulacionem in vestigiis prescriptarum metarum, et demum,
peracta ipsa reambulacione, similiter presentibus ipsis vicinis et com-
metaneis, possessiones Ladislai et Andree, filiorum Viti ac Martini, filii
Jacobi, Iryn et Porteleke vocatas, similiter iuxta primariam reambula-
cionem reambulassent, et quia dicte partes in ipsa reambulacione discor-
des extitissent, ideo ipsi particulas terrarum inter partes litigiosarum sta-
tuere non valuissent, et sic ipsi, postmodum ab omnibus nobilibus et
ignobilibus ac ab aliis cuiusvis status et condicionis hominibus, tunc ipsi
possessionarie reambulacioni adherentibus, facta diligenti inquisicione,
primitas de eo, utrum predictus Andreas, filius Georgii, ab eo tempore cu-
ins memoria non extaret, semper titulo iuris hereditarii in pacifico domi-
nio dicte possesionarie porcionis litigiose extiterit et eandem usus fuerit,
aut ipsam ex donacione dictorum nobilium de Iryn et Porteleke usus fue-
rit, et demum de eo, utrum ipsis nobilibus de Iryn eadem lure herditario
pertinuerit, el dictus Andreas, filius Georgii, contra legitimas eorum-
dem nobilium prohibiciones quoad perpetuitatem de novo occupaverit,
iálem veritatem indagati extitissent, quod primo, nobiles, scilicet Johan-
nes, filius Ladislai de Myhalfalva, communis nobilis, Nicolaus, filius
Ladislai, sua et Ladislai, fratris sui, in personis, de Zenthmiklos, Johan-
nes, filius Gagy, Iktor de Reche et Johannes de Peleznek, Laurencius de
Gagy, Nicolans, filius Nicolai de Damanhida, Ladislaus, Johannes et
Andreas de eadem, communes nobiles, item Georgius, filius Martini de
Chamakaz, vicinus sepius dicte possessionis Petry, Ladislaus, filius Bo-
gath4, Michael,. filius Simonis de Karol, et alii quamplures nobiles, sed
non vicini, dixissent quod prefata particula terre litigiose, ad quinque
aratra cum dimidio estimata, predicti Andree, filii Georgii, esset et ipsurn
titulo iuris hereditarii contingeret et eandem semper ipse usus fuisset et
nunc uteretur in dominio eiusdem existeret; item Pangracius4 et La-
dislaus, filii Johannis de Dengulegh, Blasius, filius Alexandri de Rezege,
Petrus, filius Pauli de eadem, Paulus, filius Johannis de Kyge4, Petrus,
filius Gogan de eadem, Johannes, filius Saul, Nicolaus, filius Johannis,
Johannes, filius Pe,try, Nicolaus, filius Johannis, Jacobus, filius Petri,
nobiles de Hotthaun, Dominicus, Michael et Ladislaus, filii Petri de Zo-
dorou, Ladislaus, filius eiusdern Dominici de eadem, Laurencius, filius
Stephani de Tiuised, Nicolaus, filius Beche de Zima, Johannes, filius
Johannis de eadem, Ladislaus, filius Johannis et Jacobus, frater eiusdem,
de eadem, isti omnes, propinqui et proximi, vecini et commetanei posses-
sionis Portelke et Iryn, ac alii communes nobiles, fere ad quinquaginta,
dixissent, ut prefata terra litigiosa, ad quinque aratra cum dimidio esti-
mata, predictorum Ladislai et Andree, filiorum Vitt et Martini, filii Ja-
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cobo, esset, et ipsis semper jure hereditario successionis Attinuisset et
nunc attineret, et ipsam terram litigiosam ipse Andreas, filius Georgii,
in antea sub pacto decimacionis usus fuisset, nunc vero propria sua vo-
luntate eandem servaret atque perciperet, hoc tciarn pretacti nobiles
dixissent ut mete per dictos filios Viti et Martinum, filium Jacobi, de-
monstrate vere essent et inste.

Quibusquidem literis exhibitis et perlectis continenciis earumdem,
cum nos inter ipsas partes in premissis iudicium et iusticiam facere
voluissemus, tandem eedem partes se in premissis ad pacis reformacio-
nem per nos humiliter transverti postularunt, quas cum nos ad ipsins
pacis reconciliacionem gratanter admisissemus. Demum, prelibatus Jaco-
bus, filius Martini, pro eisdem Martino, patre suo, et filiis Viti, cum pro-
euratoriis literis prenotatis, ab una, ac prescriptus Andreas, filius Geor-
gii, pro se personaliter et pro filiis ac fratribus suis, qui in predictis
possessionibus Mezeupetry et Vezend porcionati existerent, quorum ho-
nus4 et gravamen, si iidem in infrascriptis vel in aliquo infrascriptorum
persfstere nollent, per omnia super se assumpmendo4, parte ex altera,
coram nobis constituti, dictus Jacobus, eosdem, patrem suum et filios
Viti, ac annotatus Andreas, se i ì premissa eorum causa per reformati-
vam composicionem probonim et nobilium virorum pacem parcium
zelancium, ut ipsi eorumque heredes et posteritates, facto in premisso,
perpetue pacis pulchritudine in evum, s valerent alternatim ample-
xare, taliter concordasse sunt confessi oraculo vive vocis et concordarunt
coram nobis, Ut unus predictorum in causam attractorum, videlicet La-
dislaus vel Andreas, filii Viti, aut Martinus, filius Jacobi, solo se, secundo
die festi Nativitatis beate virginis proxime venturo, presentibus Petro,
filio Pauli, vel Blasio, filio Alex(andri)i de Rezege, aut Petro, filio La-
dislai de Kisfalud, seu Ladislao, filio Petri de Tarnuk, aut Dominico de
Zudura4 sive Nicolao, filio Beke de Zyma4, pro parte ipsorum, item
Petro, filio Martini de Chomakezy4, vel Petro, filio Leukus de Batur,
sive Johanne, filio Ladislai de Peleznek, seu Ladislao, filio Simonis de
Karoli4, sin Nicolao, filio Nicolai de Darnanhida, an Ladislao, filio Petri
de eadem, pro parte dicti actoris, aliis absentibus, hominibus regiis, et
testimoniis prelibati conventus de Lelez, que testimonia per ipsum con-
ventum serie presencium ad id amicabiliter transmitti postulamus, ad
facies prelibatarum possessionum eorurrr, Iryn et Porteleke vocatarurn,
vicinis et commetaneis ipsarum legitime convocatis, et ipsis ac dicto
actore ve] eius legitimo procuratore presentibus, accedendo, eandemque
per premissos cursus metales, per eos in dicta reambulacione demonstra-
tos, ex parte predictarum possessionum ipsius Andree, Mezeupetry et
Vezend nominatarum, reambulando, easdemque metis consignando, vel,
si super ipsa priori eorum reambulacione nollet, tunc intra eandem pri-
mariam earum reambulacionem sed non extra, ipsam versus ipsas pos-
sessiones eorum, Iryn et Porteluk6 vocatds, ubicunque et in quacunque
particula terre vellet, earri prius similiter reambulando et signis meta-
libus consignando, in unaque ipsarum metarum vel signorum metaliurn
comparendo, resoluto cingulo, discalciatis pedibus et terram super capnt
suum levando ac generaliter dicendo, prout monis est, iuxta regni con-
suetudinem jurare super terram, super eo ut dicta litigiosa terra, intra
ipsas metas vel signa demonstrata vel de novo per eum demonstranda,
semper et ab antiquo ad dictas possessiones eorum Iryn et Portelehe
vocatas, iure hereditario ipsis pertinentes, pertinuit et nunc attineat ac
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intra veros cursus metales earumdem adiaceat, nunquamque ad dictas
possessiones ipsius Andree, filii Georgii, Mezeupetry et Vezend vocatas,
pertinuerit nec nunc attineat, sacramentum prestare teneretur; ipsaque
iuramentali deposicidte peracta, ipsam terram in quanta ipsum iura-
mentum deponitur, cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis uni-
versis, metis demonstratis, erectis et renovatis, ad dictas possessiones
Iryn et Porte<le>kel adiungendo, iidem regii et dicti conventus homines
eisdem finis Viti et Martino ipsorumque heredibus et successori-
bus statuerent et committerent perpetuo possidere, tenere pariter et
habere, salvo jure alieno, contradiccione predicti Andree, filii Georgii,
et aliorurn quorumlibet, eo quod, tempore premisse possessionarie
reambulacionis, dicte metali reambulacioni preter ipsorum Martini et
filiorum Viti nullius alteritts obviaret contradiccio, (non)3 valente,
hoc expresso quod, si qua parcium predictarum vel eorurn heredes et
successores in premissis vel aliquo premissorum persistere non curarent
et alicui prernissorum contraire attemptarent quocunque temporis in
processu, tunc talis pars contra partem alteram in hiis pacif ice
perseverantem, in succubitu duelli facti potencialis convinceretur eo
facto, et, si filii (su)i3 aut fratres eiusdem vel quilibet eorum, qui in
dictis possessionibus Mezeupetry et Vezend porcionati essent, quocunque
temporis in curriculo, premisse composicionarie unioni in toto vel in
parte contraire niterentur, tunc pro eisdem filiis et fratribus suis simili-
ter ipse Andreas, filius Georgii, eodem gravamine honeraretur4 ipso
facto; iudicium autem, habite (composicionarie unionis, partes in)3 cau-
sam attracti, quaod duas marcas, ipse autem Andreas, actor, residuitatem
ad complacandum nos super se assumpsisset; seriem tamen ipsius iura-
mentalis deposicionis, possessionarie statucionis, reambulacionis et me-
tarum ereccionis, per partes in literis dicti conventus de Lelez ad octavas
festi beati Michaelis archangeli, similiter nunc affutaras, nobis (fideliter
rescriberentur; hoc eciam ad)iecto3, quod procurator dictorum nobilium
de Iryn, in causam attractorum, porcionem eorumdem de omnibus pre-
missis iudiciis eis provenientem dicto Andree in premissa comparicione4
totaliter indulsit atque resignavit.